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MODULE 5. ISKARTAYA ÇIKARILAN BALIKLARIN IŞLENMESINE VE 

SON ÜRÜNLERE ILIŞKIN BİYOGÜVENLİK HİJYEN VE AB MEVZUATI  

YAZARLAR 

1. Dr. Johanna Gisladottir, Yardımcı Doçent, AUI, Faculty of Agricultural Sciences 

2. Runa Thrastardottir, PhD öğrencisi, AUI, Faculty of Agricultural Sciences 

MODUL MÜFREDATI GELİŞTİRME YAPISI 

Müfredat, potansiyel öğrenciyi/stajyerleri bilgilendirmek amacıyla web sitesine modülün “önizlemesi” olarak 

eklenecektir. 

MODUL MOTİVASYONU 

Mevcut modülün amacı evcil hayvanların çiğ balık tüketirken karşılaştıkları doğal riskleri (patojenik 

enfeksiyonlardan toksin, metal ve alerjen maruziyetine kadar uzanan riskler) aydınlatmaktır. Bu 

tehlikeleri azaltmak için proaktif stratejiler araştırarak evcil hayvan sahiplerinin ve yem üreticilerinin 

evcil hayvanlara yönelik çiğ balık diyetinin karmaşıklıklarını güvenle yönetebilmelerini sağlar. 

Modülün motivasyonunun merkezinde, 3, 6, 12 ve 14 numaralı Sürdürülebilir Kalkınma Hedefleri 

(SDG'ler) ile uyum yer almaktadır. İyi sağlık ve esenliği (SDG 3) vurgulayarak, kirlenmeyi önlemek 

için temiz su ve sanitasyon uygulamalarını (SDG 6) vurgulayarak , sorumlu tüketim ve üretim kalıpları 

(SDG 12) ve sürdürülebilir uygulamalar yoluyla su altındaki yaşamın korunması (SDG 14) ile modül, 

evcil hayvan beslenmesine bütünsel bir yaklaşımın öneminin altını çiziyor. Hayvan yemini 

düzenleyen AB mevzuatını ele alıyor, paydaşları güvenlik ve uyumluluğu sağlayacak bilgilerle 

donatıyor ve böylece evcil hayvan bakımı için daha sürdürülebilir ve sağlık bilincine sahip bir 

gelecek teşvik ediyor.  

GÖREV KAPSAMI 

Aşağıdaki öğretme ve öğrenme etkinlikleri uyarlanacak ve kullanılacaktır: 

•Sunum 

• Sorular 

•Vaka Analizi 

• Bireysel çalışma (Müfredat okuma ve ppt.) 

ÖĞRENME ÇIKTILARI 

Modül için aşağıdaki öğrenme çıktıları tanımlanmıştır: 

• Öğrenci aşağıdaki bilgilere sahiptir: 

o Çiğ balıkta bulunabilen bakteri, parazit, virüs, toksin, metal ve alerjen türleri ve 

bunların evcil hayvanlar üzerindeki potansiyel sağlık etkileri. 
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o Yem hijyeni, pazarlama ve yan ürünlerin güvenli kullanımına ilişkin düzenlemeler de 

dahil olmak üzere, hayvan yemiyle ilgili AB mevzuatı. 

o evcil hayvan tüketimine yönelik çiğ balıklarda patojenik ve toksik kontaminasyon 

riskini azaltacak yöntemler. 

• Öğrenci şunları yapabilecek becerilere sahiptir: 

o Biyogüvenlik hijyeni ile ilgili tartışmalara katılmak. 

o Hayvan yemi ürünlerinin üretimi ve pazarlanmasına ilişkin AB mevzuat gerekliliklerine 

uymak. 

• Öğrenci aşağıdaki yeterliliğe sahiptir: 

o Potansiyel sağlık riskleri ve besinsel faydalar göz önünde bulundurularak evcil 

hayvan diyetlerinde çiğ balığın uygunluğu konusunda bilinçli kararlar almak. 

o yem üretim süreçlerinin AB düzenlemeleriyle uyumlu olmasını sağlayarak hem evcil 

hayvan sağlığını hem de iş operasyonlarını korur. 

MODUL İÇERİĞİ 

Balık atıklarından Biyolojik Olarak Uygun Ham Gıda (BARF) üretmek için biyogüvenlik hijyeni ve son 

ürünlere ilişkin AB mevzuatı hakkında bilgi sahibi olmak hayati önem taşımaktadır. Modüldeki yol 

gösterici sorular, ıskarta balığın evcil hayvan yemi olarak kullanılmasından kaynaklanan risklerin 

neler olduğu, risklerin nasıl önlenebileceği ve AB mevzuatı izlenerek ıskarta balıklardan evcil 

hayvan yeminin nasıl üretilebileceğidir. Mevcut modül, Listeria, Salmonella, E. coli gibi bakteriler ve 

virüsler dahil olmak üzere gıda güvenliğini etkileyebilecek bir dizi patojenin yanı sıra tiaminaz ve 

ağır metaller gibi parazitlerin ve toksinlerin etkilerine ilişkin genel bir bakış sunmaktadır. Gıda 

güvenliğiyle ilgili çeşitli bakteriler hakkında, özellikleri, gıdayı nasıl kirletebilecekleri ve oluşturdukları 

riskler hakkında bilgi verilmektedir. Modül, evcil hayvan yeminde kullanılan hayvansal yan ürünler, 

yem hijyeni ve hem birincil üretim hem de operatör düzeyindeki yem işletmelerine yönelik 

gerekliliklere ilişkin düzenlemelere ilişkin bir bölüm içermektedir. Üretim sürecinde gıda güvenliği 

risklerinin yönetilmesi açısından hayati önem taşıyan Tehlike Analizi ve Kritik Kontrol Noktaları sistemi 

hayata geçirildi. Son olarak içerik, yem ürünlerinin üretimi, paketlenmesi, pazarlanması ve 

etiketlenmesine ilişkin rehberliğin yanı sıra, ıskarta balıkların evcil hayvan tüketimi için güvenli hale 

getirilmesi gibi pratik hususları ele almaktadır. 

 

MODUL ŞUNLARI İÇERİR 

Modül aşağıdakilere genel bir bakış içerir: 
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• Listeria, Salmonella, E. coli gibi bakteriler ve virüslerin yanı sıra tiaminaz ve ağır metaller 

gibi parazitlerin ve toksinlerin etkileri de dahil olmak üzere gıda güvenliğini etkileyebilecek 

bir dizi patojen. 

• özellikleri, gıdayı nasıl kirletebilecekleri ve oluşturdukları riskler de dahil olmak üzere gıda 

güvenliğiyle ilgili çeşitli bakteriler. 

• evcil hayvan yeminde kullanılan hayvansal yan ürünler, yem hijyeni ve hem birincil üretim 

hem de operatör seviyelerinde yem işletmelerine yönelik gerekliliklere ilişkin düzenlemeler. 

• Üretim sürecinde gıda güvenliği risklerinin yönetilmesi açısından hayati önem taşıyan 

Tehlike Analizi ve Kritik Kontrol Noktaları sistemi. 

• yem ürünlerinin üretimi, paketlenmesi, pazarlanması ve etiketlenmesine ilişkin rehberlik ile 

birlikte ıskarta balıkların evcil hayvan tüketimi için güvenli hale getirilmesi gibi pratik hususlar. 
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DEĞERLENDİRME FORMATI 

Moodule üzerinden yapılacak Quiz 

SÖZLÜK 

BARF: Biyolojik Olarak Uygun Çiğ Gıda 

Iskartaya çıkarılan balıklar: Iskartaya çıkarma, özellikle tutulmayıp denize geri gönderilen türlerin 

avlanması için kullanılan bir terimdir. 

MARIPET BARF: Kedi ve köpekler için atık su ürünleri kullanılarak formüle edilen MARIPET projesinde 

uzmanlaşmış BARF. 

YARAYIŞLI WEB SAYFALARI İÇİN LİNKLER 
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